PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. n.º 297, de 15 de maio de 2012

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares e, considerando o
disposto na Portaria G.P. nº 16, de 17 de janeiro de
2012, bem como o constante no Formulário de Solicitação
de Diárias da Escola Judicial, conforme doc. 001 do
Protocolo nº 2728/2012,

R E S O L V E

Conceder 4 ½ (quatro e meia) diárias ao
Sr. José Marlom Machado Spindola Brandão, Técnico
Judiciário – Agente de Segurança, Matrícula 30816199,
lotado na Diretoria de Serviços Gerais – Setor de
Transportes, para viajar à cidade de Marabá-PA, em
veículo do Tribunal, a fim de acompanhar os Magistrados
James Magno Araújo Farias e Bruno de Carvalho
Motejunas por ocasião da reunião do GAETE – Grupo
Institucional de Articulação para o Enfrentamento do
Trabalho Escravo, nos dias 24 a 25 de maio de 2012,
conforme Portarias GP nº 380 e 381/2012.

Faça-se expediente necessário e organize-se
folha de pagamento referente às diárias para o período de
23 a 27 de maio, justificando-se o deslocamento no dia
anterior, como também o retorno no dia 27/5/12, devido à
permanência dos Magistrados na referida cidade por
incompatibilidade de voos.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

 Júlio César Guimarães

/AA